visa de l’AMF jusqu’au 31 décembre 2024, 
bénéficieront d’un prix de souscription réduit, soit 
un prix de souscription de deux quarante-deux 
euros et cinquante centimes (242,50 Euros) au lieu 
de deux cent cinquante Euros (250 Euros). Cette 
offre est limitée à un total de quinze millions d’Euros 
(15 000 000 Euros) de souscriptions. Le prix de 
souscription réduit s’appliquera à tous les 
souscripteurs, y compris les associés fondateurs qui 
souscriraient à nouveau. Le prix de souscription de 
deux cent cinquante (250) euros s’appliquera par la 
suite à tous les souscripteurs, nouveaux ou

[...]

conserver leurs parts pendant trois (3) ans 
minimum. 

INTRODUCTION 

ELYSÉES GRAND LARGE 

1) RENSEIGNEMENTS SUR LES 
FONDATEURS : 

La société ELYSÉES GRAND LARGE a été créée 
sous forme de Société Civile de Placement 
Immobilier le 22 juillet 2024, avec un capital de 
huit cent dix mille euros (810 000 ) divisé en 5 400 
parts d’une valeur nominale de cent cinquante 
euros (150 ) entièrement souscrit et libéré par les 
associés fondateurs le 22 juillet 2024, moyennant le 
prix de 225 euros par part, prime d’émission 
incluse : 

Associé Nombre 
de parts

[...]

locataires et ouvrant droit pour les associés au 
bénéfice de la réduction fiscale relevant du 
dispositif « Scellier Intermédiaire ». 

Capital social minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-
88 du Code monétaire et financier, le montant du 
capital social minimum est de sept cent soixante 
mille (760 000) euros. 

Capital social maximum 

Le capital social maximum est fixé à 12 millions 
Euros (12 000 000 ). 

Le capital social maximum constitue le plafond au-
delà duquel les souscriptions ne pourront être 
reçues. Il n’existe aucune obligation d’atteindre le

[...]

une ou plusieurs fois par tous moyens en vertu 
d’une décision de l’assemblée générale 
extraordinaire, son montant ne pouvant toutefois en 
aucun cas être ramené en dessous du plus élevé des 
deux seuils suivants : 

- dix (10) % du capital social maximum ; 

- sept cent soixante mille (760 000) euros (capital 
social minimum). 

La Société de Gestion mentionne dans chaque 
bulletin semestriel d’information les mouvements 
de capital constatés au cours du trimestre précédent 
ainsi que le montant du capital souscrit au dernier 
jour du trimestre.

[...]

visa de l’AMF jusqu’au 31 décembre 2024, 
bénéficieront d’un prix de souscription réduit, soit 
un prix de souscription de deux quarante-deux 
euros et cinquante centimes (242,50 Euros) au lieu 
de deux cent cinquante Euros (250 Euros). Cette 
offre est limitée à un total de quinze millions d’Euros 
(15 000 000 Euros) de souscriptions. Le prix de 
souscription réduit s’appliquera à tous les 
souscripteurs, y compris les associés fondateurs qui 
souscriraient à nouveau. Le prix de souscription de 
deux cent cinquante (250) euros s’appliquera par la 
suite à tous les souscripteurs, nouveaux ou

[...]

de souscription, l’agrément du souscripteur serait 
considéré comme donné.  

4-5 Garantie – souscription inférieure à 15% du 
capital statutaire maximum  

Conformément à l’article L. 214-116 du Code 
monétaire et financier, le capital social maximum, 
soit douze millions d’euros (12 000 000 ), doit être 
souscrit par le public à concurrence de 15% au 
moins, soit un million quatre cent quarante-quatre 
mille Euros (1 440 000 Euros), dans un délai d’une 
(1) année après la date d’ouverture à la souscription. 

Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas